







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




Alex Bellos


Alex Bellos vystudoval matematiku a filozofii na univerzitě v Oxfordu. Krátce pracoval jako novinář v brightonském lokálním deníku, pak nastoupil do listu Guardian, kde nakonec působil jako zahraniční korespondent v Jižní Americe. Ze svého pětiletého pobytu v Brazílii vytěžil knihu  Futebol: The Brazilian Way of Life (Fotbal: Brazilský způsob života, 2002). O Brazílii a jejím národním sportu vytvořil i pětidílný seriál pro BBC.
Po návratu do Anglie se Bellos vrátil i k matematice. Jeho kniha Alexova dobrodružství v zemi čísel (2010) se stala bestsellerem, byla přeložena do více než dvaceti jazyků a získala celou řadu ocenění (tři nominace jen ve Velké Británii, včetně ceny BBC Samuela Johnsona, Galileovy ceny v Itálii a ceny za nejlepší populárně-naučnou knihu roku na amazon.com). V roce 2014 vydal pokračování Alex Through The Looking-Glass (Alex za zrcadlem). 

Alex Bellos žije v Londýně a svůj zájem stále rozděluje mezi popularizaci vědy a psaní článků o brazilském fotbalu.






[image: ]
Alex za zrcadlem
rozebráno

[image: ]
Alexova dobrodružství v zemi čísel
rozebráno






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




